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I Knut Hamsuns store roman, Mar-
kens Grøde, fortelles om bonden, 
Isak Sellanraa, og hans kone Inger, 
som finner hverandre i ødemarken 
og bygger opp et liv der med barn og 
bedrift. Etter en voldsom hendelse 
må Inger dra til Trondhjem, og først 
etter fem år får familien henne å se 
igjen. Da er Inger blitt fremmedgjort 
for livet på landet; hun har i byen 
sett, hvordan man kler seg, hvordan 
man oppfører seg, og hun skjønner, 
at menn kan være annerledes vakre 
og med bedre manerer end hennes 
egen Isak. Inger begynner å tenke, 
at hun kunne ha fått noe bedre, og i 
årene etter hjemkomsten går det opp 
og ned med forholdet deres, omend 
hun blir hos Isak. Inn i mellom får 
Inger dårlig samvittighet, og så har 
hun »religiøse« perioder.
	 Isak forstår henne ganske riktig 
ikke, for han er til hver en tid for-
nøyd med tilværelsen sin. Den eneste 
tid, han ikke var det, var, da Inger 
var bortreist. Da skjønte han, at var-
men, godheten og kjærligheten, alt 
det, som gjorde livet godt å leve, var 
borte fra ham og sønnene, blomstene 
og de fine små ting, som Inger omgav 
seg med, og som pyntet opp huset, 
det, at hun kom ut i marken og hen-
tet ham inn til middagsmaten. Den 
slags. Hver søndag kledde han seg 
fint på, men til ingen nytte, for hva 
var det verdt, når ikke det var en å 
dele helligdagens høytid med? 
	 Nå er Inger tilbake, og Isak tenker, 
at så må alt bli som det var. Isak er 
den, han er født til å være. Han er en 
kjempe, som til hver en tid strever 
med jorden og yrket sitt, han går som 
Gud skapte ham, i den verden, Gud 
har skapt, og dyrker opp åkeren, og 
aldri er han nærmere Gud, end når 
han sår åkeren til. Sånn er Isak, uten 
de store ord, men en, som lever livet 
sitt i takknemlighet og troskap uten 
noensinne å stille spørsmålet, om 
tilværelsen kunne leves annerledes. 
Isak er omgitt av Guds nåde i al sin 
gjerning. Men der Isak ikke er videre 
snakkesalig, så prater han og Inger 
aldri om dette, og derfor lærer hun 
aldri helt å skjønne, at den kjærlighet, 
hun bygger opp hjemmet med, den 
er hun elsket og verdsatt for, og hun 
lærer aldri, at det er i dette hjemmet, 
hun fyller plassen sin ut med. Ham-

sun slutter beretningen om familien 
slik: »(...) Inger selv, hun er inde, hun 
skal lage Maten. Hun skrider høi og 
statelig om i sit Hus, en Vestalinde, 
som gjør Ild op i en Kokeovn. Lat 
gaa, Inger har seilet paa den store Sjø 
og været i Byen, nu er hun hjemme 
igjen; Verden er vid, den yrer av Prik-
ker, Inger har yret med. Hun var nes-
ten ingen blandt Menneskene, bare 
en.« 

Jesus i tempelet
Ja, Inger fyller plassen sin ut, hun er 
en vestalinne i hjemmet sitt, i byen 
var hun bare en blant mange. Og jeg 
kom til å tenke på dette, da tiden for 
årets konfirmasjoner kom, for hvor-
dan skal det dog gå de unge men-
nesker, når de om ikke lenge skal ut 
i den store verden. Vil de bli dem, de 
ble født til å være, eller vil de gå seg 
bort og som Inger ende med en ufor-
løst lengsel etter noe, som aldri ble? 
Evangelisten Lukas har en fortelling, 
som nettopp handler om bli den, 
man er født til å være: Det er påske, 
og Josef og Maria er Jerusalem med 
tenåringen deres, Jesus; kanskje de 
har glemt lidt alt det, som skjedde, 
da han blev født; de har fått andre 
barn i mellomtiden, livet må leves, 
det må jobbes for mette munnene i 
familien, og nå har de altså fått råd 
og tid til å gjøre en tur til Jerusalem, 
den hellige stad, for å feire høytiden. 

Men på veien hjem oppdager de, at 
Jesus er borte, og fulle av angst snur 
de om for lete etter ham i byen. Men 
»først etter tre dager fant de ham i 
tempelet« fortelles det. Josef og Maria 
har altså ikke tenkt, at det var der, 
de først skulle lete. Og der de ende-
lig finner Jesus, bebreider de ham 
naturligvis, at han har vært ulydig og 
var blitt tilbake. »Hvorfor har du gjort 
dette mot oss?« spørrer de. Og da får 
de det selvbeviste svaret: »Viste dere 
ikke, at jeg må være i min Fars hus?« 
Likevel blir Jesus med dem hjem og 
forblir lydig mot dem, mens han går 
frem i alder og visdom. 
	 Se, for ikke så lenge siden ville 
alle ha skjønt Josef og Marias angst 
og vrede over et barn, som for det 
første blir tilbake i storbyen uten å 
ha fått lov, for det annet fører seg 
frem som en voksen blant de voksne. 
Derfor er fortellingen så gjenkjen-
nelig. Likevel er det skjedd noe. Var 
det skjedd i dag, tenker jeg, ville 
Josef og Maria bare ha vært stolte av 
Jesus, av hans selvstendighet og hans 
X-faktor, og i stedet for å snu tilbake 
til Nazareth, ville de ha forfulgt hans 
karriere i Jerusalem som den yngste 
rabbiner noensinne. Og hadde de 
likevel valgt å ta Jesus med hjem for 
å la ham modnes lidt mere, så hadde 
han bestemt ikke kunnet finne seg til 
rette i den lille flekke, Nazareth, der 
han bare var tømrerens sønn, nå, da 
han hadde prøvd å bli fetert i selve 
tempelet. Ganske som Inger ville han 
ikke ha kunnet falde til ro, fordi han 
hadde lært adspredelsen å kjenne.
	 Men sånn gikk det altså ikke, 
Jesus fulgte lydig med foreldrene 
sine, han forble lydig i årene, der 
fulgte, og han var til glede for både 
Gud og mennesker. Jesu tid var ennå 
ikke kommet, hans plass var hos 
familien sin, og den plassen fylte han 
ut til den dagen, der han stod frem 
og innledde sin kongelige gjerning 
på jorden. 
	 Var hele dette ungdommelige 
opptrinnet så bare en feil, var Jesus 
lidt for ivrig etter å være Gud, men 
kom på bedre tanker? Nei, vi hører, 
at Jesu mor tok vare på alt dette i sitt 
hjerte, hun tenkte over, hva det var, 
Jesus hadde gjort og sagt. Og det han 
gjorde var å være det, han var født til 
å være, han inntok tempelet og han 

Av Marianne Wagner

Tanker på livets vei
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KABB har gratis lydbibliotektjeneste: 
til trosopplæring - menighetsliv - personlig trosliv
Blant KABBs (Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte) mange 
gode tilbud, finnes lydbibliotektjenesten. Lydbiblioteket ble oppret-
tet allerede på 1960-tallet. Slik har KABB lest inn store deler av den 
kristne litteraturen i Norge, og det skal vi fortsette med – i mange år 
fremover. Og det beste av alt, den er helt gratis.
Tekst: Anna Berit Føyen, KABB

Kvalitet – aktualitet – bredde 
I dag inneholder lydbiblioteket nærmere 2.000 titler i ulike sjangre: 
Barnebøker, ungdomsbøker, skjønnlitterære bøker, biografier, histo-
riske romaner, misjonslitteratur, lyrikk, teologi, lydbibler for barn og 
unge og oppbyggelige bøker. 

Hvem kan låne bøker?
Alle som av en eller annen grunn ikke kan lese en ordinær bok, kan 
låne bøker hos KABB. 
	 - Send en e-post, ta en telefon eller skriv et brev til oss, så ordner 
vi resten. Men du trenger en Daisy-spiller eller noe lignende, slik at 
du kan lytte til bøkene, forteller bibliotekar Heidi Vestbye. 
- Utlånstjenesten er gratis. Alle får lydbøkene sendt hjem med posten.

Daisy-spiller eller mp3-spiller
Alle KABBS lydbøker er produsert som en Daisy-lydbok. (Daisy er en 
internasjonal standard for produksjon av lydbøker.) For å få en god 
leseopplevelse av lydbøkene, er det best å benytte en Daisy-spiller 
som avspiller. Det er mange som har krav på å få en slik spiller, fra 
hjelpemiddelsentralen. 
	 Det går også an å laste ned software (til en Daisy-spiller) fra inter-
nettet. På den måten kan man lytte til bøkene via en datamaskin. 
Eller man kan benytte en mp3-spiller. 
	 Det er også mulig å kjøpe en Daisy-spiller direkte fra en forhand-
ler.

Kontakt oss gjerne – vi vil gjerne hjelpe deg
- Vi håper at du har lyst til å begynne å låne bøker hos KABB. Ta 
kontakt med oss, for vi vil gjerne hjelpe deg. Og husk: boklån i bibli-
oteket vårt er helt gratis, sier Heidi Vestbye avslutningsvis.
KABB, PB 333, 1802 Askim - kabb@kabb.no - 698 16 981

hørte og spurte, hva meningen dog var 
med skriftene. Hvem taler skriftene om, 
når de siger, at »Herren kalte meg, før 
jeg ble født, (..) han gjorde min munn 
til et kvast sverd, (...) en spiss pil, den, 
som skal gjenreise Jakobs stammer og 
være et lys for alle folkeslag, så frelsen 
kan nå til jordens ende«? Hvem er dog 
det, spurte Jesus. Men han var med sin 
blotte tilstedeværelse selv svaret. Tem-
pelet, som var alle jøders helligdom, ja, 
det sted, som folket og landet stod og 
falt med, det viste seg den dag å være 
intet uten ham. »Jeg må være i min Fars 
hus« sage Jesus, men sannheten var sna-
rere, at Fars hus var dèr, Jesus var. Fars 
hus er dèr, Jesus er. Kirken er ingenting, 
hvis Kristus ikke er der, hvis ikke Han 
blir forkynt som Gud og frelser. For 
Kristus vil være, der hans Far er, og 
Faren vil være der, hans sønn er. 

Omgitt av Guds nåde
Det har mennesker vanskelig ved å for-
stå. Vi er som Inger. Enten vil vi gjerne 
selv være religiøse og fromme, så fyller 
vi ut Guds plass med våre ritualer og 
moralske dommer, eller også vil vi fylle 
ut Guds plass med våre egne gjernin-
ger, der vi jager berømmelse, rikdom, 
forelskelser, rusmidler eller hva vi nå 

kan finne på.  Uansett hva vi gjør, så 
er det et tegn på, at vi ikke synes, at 
Kristus er nok i seg sjøl til å mette våre 
lengsler. At den nåde og kjærlighet, som 
han ubetinget gir oss, og som omfatter 
hele tilværelsen vår, ikke er nok til å til-
fresstille våre behov. Og så har vi men-
nesker jo denne evige tendens til sjøl å 
ville være midtpunkt. Så skal Jesus ikke 
komme der å sige, at det er han, bare 
han, som er midtpunktet. 
	 Og nå får vi vende tilbake til Isak og 
Inger; Isak er en mann av få ord, han 
mestrer ikke samtalens kunst, hans psy-
kologiske innsikt begrenser seg til for-
nemmelser og instinkter. Likevel er han 
vis, for han skjønner, at han er blitt satt 
på en plass, på Sellanraa, der han kan 
arbeide med Guds natur, at han der er i 
pakt med sin skaper, og han ber derfor 
ikke om mere. Der Inger kommer inn 
i livet hans, og etter, at hun har måttet 
forlade ham, da skjønner han, at alt han 
fikk med og fra henne var kjærlighet 
og nåde. Han kan bare fortsette med å 
streve og vente, til hun kommer tilbake, 
og det gjør han. Intet kan bringe ham 
ut av balanse. Inger, derimot, blir i byen 
ramt av moderniteten; hun blir utilfreds 
med det enkle livet på landet, hun får 
ambisjoner på sønnenes vegne, hun blir 

geskjeftig og ser ikke, at dèr hun er, dèr 
gror kjærligheten og livet frem til glede 
for hele familien, at dèr - kan man sige - 
er den kirke, som hun bygger opp bare 
ved å være den, hun er født til å være. 
Konfirmasjoner bringer alltid forvent-
ninger og store følelser frem, ikke minst 
hos foreldrene. Følelser, som også rom-
mer bekymring over ungene, som snart 
skal ut å finne og fylle deres plass. Og 
da tror jeg, det er viktig å huske på, at 
verden yrer av prikker, og at ungene 
naturligvis skal yre med. Jeg håper, 
at de unge mennesker dog må huske, 
at der ute vil de ganske lett bli en av 
mange, i hjemmet er de elsket for å 
være akkurat dem, de er, ganske som 
Gud elsket sønnen sin, fordi han var 
den, han var, fordi han ble det, han var 
født til å være. Ganske som våre barn 
allerede er det, de ble født til å være, 
elsket og omfattet av Guds nåde. Nå er 
konfirmasjonene forbi, og verden ven-
ter, men jeg håper for de unge mennes-
ker, at de i hjertene sine må ta vare på 
ordene om Guds evige nåde, ikke bare 
på konfirmasjonsdagen, men hele livet. 
Jeg håper, at de alle må bli dem, de var 
født til å være. At kjærligheten må være 
der, de er.
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Gudstjenester
for Lurøy, Træna og Aldersund menigheter
Forbehold om endringer. Følg med på annonsering og oppslag.

Døde:

Døpte:
Slekters gangSlekters gang

dato/mnd KIRKE KL. GUDSTJENESTE

Kirkens 
hjemmeside
På: http://luroy.kirken.no/ 
finner du opplysninger om 
hva som skjer i soknet, og 
her er gudstjenestelisten 
oppdatert.

7	 juni	 2. s. I treenighetstiden	 Aldersund	 11.00
14	 juni	 3.s i treenighetstiden	 Lurøy	 11.00
14	 juni	 3.s i treenighetstiden	 Kvarøy	 17.00
21	 juni	 4. s.i treenighetstiden	 Lovund	 13.00
21	 juni	 4. s.i treenighetstiden	 Moflag	 17.00
28	 juni	 5. s.i. Treenighetstiden	 Træna	 12.00
28	 juni	 5. s.i. Treenighetstiden	 Aldersund	 17.30
5	 juli	 6.s i treenighetstiden	 Alderspaviljongen	  
5	 juli	 6. s i treenighetstiden	 Stuvland	 13.30
9	 juli	 treenighetstiden	 Træna kirke	 09.00 - 20.00
10	 juli	 treenighetstiden	 Træna kirke	 09.00- 15.00
12	 juli	 søndag	 Lurøy	 11.00
19	 juli	 søndag	 Lovund	 13.00
19	 juli	 søndag	 Moflag / Nord Solv.	 17.00
26	 juli	 søndag	 Aldra	 12.00
26	 juli	 søndag	 Petter Dass kapellet	 20.00
2	 aug	 søndag	 Aldersund	 11.00
5	 aug	 Onsdag	 Sør Solvær	 19.00
9	 aug	 søndag	 Lurøy	 11.00
9	 aug	 søndag	 Konsvik bedehus	 14.00
9	 aug	 søndag	 Sør/Nord Nesøy	 17.00
16	 aug	 søndag	 Lovund	 13.00
16	 aug	 søndag	 Moflag	 17.00
31	 aug	 søndag	 Selvær	 11.00
31	 aug	 søndag	 Træna	 17.00
6	 sept	 søndag	 Aldersund	 11.00
13	 sept	 søndag	 Lurøy	 11.00
13	 sept	 søndag	 Kvarøy	 17.00
20	 sept	 søndag	 Lovund	 13.00
20	 sept	 søndag	 Moflag	 17.00
27	 sept	 søndag	 Træna	 12.00

Lurøy kirke
6/3-15: 	 Gabriel Nikolai Johansen Nordås

Moflag kirke
15/2: 	 Sander Pettersen
15/3: 	 Edvard Johan Skog

Kvarøy bekkestue
4/4: 	 Lucas Johansen

Aldersund kirke
1/3:	 Emil Johannes Olsen

Aldersund kirke
Ella Martine Stensrud 	 13. mars 
Solveig Johanne  
Kristine Olsen 		  27. mars
Erling Olsen 		  19. mai

Konsvik bedehus
Aud Olivia Jensen 	 13. mars
Sigurd Martin Iversen 	 31. mars

Lurøy kirke
Bergljot Storstrand 	 10. april

Træna kirke
Edna Marie Bakken	 8. april 

Valg
Det er valg til menighetsrå-
dene den 13. og 14. septem-
ber i år. Vi bringer listene på 
kandidatene fra Aldersund, 
Lurøy og Træna. 

Aldersund menighetsråd
1. Ellinor Aspdal Olsen
2.Geir Bjarne Vatne
3.Hilde  Berit T. Einmo
4. Jens Kristian Danielsen
5.Åslaug Selnes Finseth
6.Bente Bransvik Sørholt
7. Barbro Hopaneng
8. Jostein Solvang
9. Synnøve Nilsen

10. Tore Rolf Vangen
11. Jarle Tor KRistiansen
12. Ørjan Karlsen
13.Jill-Helen Strifeldt
14. Johan Marthin Danielsen
15. Anita Enge Johansen
16.Trond Røed Hopstad
17. Synnøve Anita Angelsen
18. Kristin Marthinsen
19. Villy Molvik
20. Henriette Hugvik Haugen
21. Frode Hopstad

Lurøy menighetsråd
1	 Ida Knutsen	 Kvarøy
2	 Ingrid Nilma Bentzen	 Onøy
3	 Bjørghild Sætern	 Sleneset
4	 Ingvild Lillian Leirset	 Lovund
5	 Kjell Arne Kristiansen	 Onøy
6	 Hilmar Johan Larsen	 Sleneset
7	 Torleif Olaisen	 Lovund
8	 Monica Kristiansen	 Onøy
9	 Berit Bentzen	 Onøy
10	Fredrik Eliassen	 Lovund
11	Susanne Charlotte Sætern	 Sleneset
12	Normann Sondre Nordås	 Onøy
13	Maria Olaisen	 Lovund
14	Skjalg Håvard Nordås	 Lurøy
15	Reidun Antonsen	 Sleneset
16	Rune Brandtsæg Edvardsen	Onøy

Træna
Alf Steinar Tombre 
Line Langskjær
Elin Holmen
Martin Thorsen
Kristine Monsen
Bjørn Olsen
Anita Sjøset
Lars Tommy Jeppesen
Marianne Olsen
Markus Moen
Susanne Buøy Johansen
Dolly Bakken
Tommy Sørensen
Nina Karin Blomsø


